Offene Weine
glasweise

VON UNS AUSGEWAHLT

Typisch osterreichisch aus der Literflasche

Gruner Veltliner, Qualitatswein 2022 1/81 4,20
Mittelbach - Rohrendorf bei Krems, Niederdsterreich 1/41 8,40
Rosé, Landwein 1/81 4,20
Hofbauer - Unterretzbach, Weinland 1/41 8,40
Blauer Zweigelt, Landwein 1/81 4,20
Edlinger - Palt, Niedertsterreich 1/41 8,40

Weissweine aus der 0,751 Flasche
Chardonnay Carnuntum - Brandnerhof Edition - Bio 2023 1/81 5,90

Netzl - Gottlesbrunn, Niederdsterreich

Welschriesling 2024 1/81 720
Velich - Apetlon, Burgenland

Handwerk Riesling - Bio 2021 1/81 10,80

Sommer - Donnerskirchen, Burgenland

Furmint Alte Reben 2021 1/81 13,80

Michael Wenzel - Rust, Burgenland

Cool Red aus der 0,751 Flasche

Handwerk Little Sister Red - ZW - BF - ME - CS - Bio 2023 1/81 8,60

Sommer - Donnerskirchen, Burgenland

Rotweine aus der 0,751 Flasche
Blaufrankisch Perfektion - Bio 2023 1/81 6,50

Kaiser - Kleinhoflein, Burgenland

Cabernet Sauvignon Premium - Bio 2017 1/81 10,50

Schwarz - Schrattenberg, Niederdsterreich

Amarok - ZW - CS - ME - Bio 2021 1/81 1,40

Artner - Hoflein, Niederdsterreich

Syrah - Bio 2017 1/81 18,80

Weingut Dorli Muhr - Prellenkirchen, Niederdsterreich

Blauburgunder Barrique 2015 1/81 9,90
Weinhof Tschirky - Hallau, Schweiz

Le Sughere di Frassinello IGT - S - CS - ME 2022 1/81 1,20

Rocca di Frassinello - Maremma, Italien

Gran Elias Mora 2015 1/81 1700

Bodega Elias Mora - San Roman de Hornija - Castillay Ledn, Spanien

Unsere Weinkarte wurde fUr euch zusammengestellt von
Peter Schedler, Dipl. Sommelier & Grundungsmitglied VSOV und Philipp Knopfel, WSET"II

Jahrgangsanderungen vorbehalten



Weissweine aus
Osterreich

VON UNS AUSGEWAHLT

Gruner Veltliner
Honivogl - Smaragd 2024 195,00

Hirtzberger - Spitz, Niederdsterreich

Rotes Tor - Smaragd 2022 97,00

Hirtzberger - Spitz, Niederdsterreich

Ried Schitt - Smaragd 2020 86,00

Knoll - Loiben, Niederdsterreich

Vinothekfullung - Smaragd 2022 103,00

Knoll - Loiben, Niederdsterreich

Ried Achleiten - Smaragd 2022 69,00

Doméane Wachau - Durnstein, Niederdsterreich

Liebedich - Bio 2023 54,00
Veyder-Malberg - VieBling, Niederdsterreich

Rotes Tor - Federspiel 2023 65,00

Hirtzberger - Spitz, Niederdsterreich

Ried Sonnleiten - Demeter 2021 45,00

Fidesser - Platt, Niederdsterreich

Rafasetzen DAC 2022 36,00

Neumayer - Inzersdorf, Niederdsterreich

Der Wein vom Stein DAC Reserve 2021 82,00

Neumayer - Inzersdorf, Niederdsterreich

Zobinger Kamptal DAC 2024 40,00

Barbara Ohlzelt - Zobing, Niederdsterreich

Salz und Rauch - Bio 2023 63,00

Sommer - Donnerskirchen, Burgenland

Riesling

Singerriedel - Smaragd 2017 183,00

Hirtzberger - Spitz, Niederdsterreich

Vinothekfullung - Smaragd 2020 116,00

Knoll - Loiben, Niederdsterreich

Loibenberg - Smaragd 2021 84,00

Knoll - Loiben, Niederdsterreich

Handwerk Riesling - Bio 2021 54,00

Sommer - Donnerskirchen, Burgenland

Ried Heiligenstein - 1ste Lage DAC - Bio 2020 56,00

Jurtschitsch - Langenlois, Niederdsterreich

Bruck - Bio 2022 89,00
Veyder-Malberg - VieBling, Niederdsterreich



Welschriesling

Welschriesling
Velich - Apetlon, Burgenland

Welschriesling PRO. - SUdsteiermark DAC

Weingut Gross - Ratsch a. d. WeinstraBe, Steiermark

Burgunder

Grauburgunder Ried Klochberg Privat
Weinhof Platzer - Tieschen, Steiermark

Weissburgunder Thermenregion DAC
Gisperg - Teesdorf, Niederdsterreich

WeiBburgunder Vulkanland Steiermark DAC

Frohwirth - St. Anna am Aigen, Steiermark

WeiBburgunder Ried Altenberg - Bio

Netzl - Gottlesbrunn, Niederdsterreich

Brigid Pinot Blanc - Demeter - Natural
Familienweingut Braunstein - Purbach, Burgenland

Chardonnay

Darscho
Velich - Apetlon, Burgenland

Ried Guttenberg - Demeter
Familienweingut Braunstein - Purbach, Burgenland

Gloria
Kollwentz - GroBhoflein, Burgenland

Morillon Muschelkalk Sudsteiermark DAC - Demeter
Tement - Berghausen, Steiermark

Chardonnay Carnuntum - Brandnerhof Edition - Bio
Netzl - Gottlesbrunn, Niederdsterreich

Ried Aunberg Privat
Weinhof Platzer - Tieschen, Steiermark

Zieregg Morillon
Tement - Berghausen, Steiermark

Sauvignon Blanc
Ried Aunberg Privat

Weinhof Platzer - Tieschen, Steiermark

Leutschach - Ortswein - Sudsteiermark DAC - Bio
Szabathi - Ratsch, Steiermark

Giess
Neumayer - Inzersdorf, Niederdsterreich

Fosilni Breg - Demeter
Domaine Ciringa - Tement - Berghausen, Steiermark/Slowenien

2024

2022

2023

2023

2023

2022

2021

2022

2020

2019

2022

2023

2021

2013

2023

2022

2021

2022

42,00

48,00

46,00

34,00

39,00

48,00

58,00

82,00

49,00

135,00

52,00

34,00

48,00

115,00

48,00

45,00

52,00

44,00



Furmint

Furmint aus dem Quarz
Michael Wenzel - Rust, Burgenland

Furmint Alte Reben
Michael Wenzel - Rust, Burgenland

Furmint Stockkultur
Michael Wenzel - Rust, Burgenland

Nr.1 Tokaj Feat. Gergo Filep

Hidden Treasures - A Moric Project - Téllya, Ungarn

Cuvées & Co

Ried Mitterberg Wiener Gemischter Satz DAC
Fuhrgassl-Huber - Neustift am Walde, Wien

GewdUrztraminer Vulkanland Steiermark DAC
Weinhof Platzer - Tieschen, Steiermark

Hausmarke weiss Supernatural - GV - CH
Moric - Neckenmarkt, Burgenland

Roter Veltliner Ried Altweingarten - Bio
Schuster - Grossriedenthal, Niederdsterreich

Gelber Muskateller Klassik
Weinhof Platzer - Tieschen, Steiermark

Gelber Muskateller vom Opok - Demeter - Natural
Weingut Sepp Muster - Leutschach, Steiermark

Handwerk Traminer - Bio
Sommer - Donnerskirchen, Burgenland

UNO - WR - SA - WB - Bio

Weinhof Locknbauer - Tieschen, Steiermark

Rotgipfler X WHITE

Vinomen - Gumpoldskirchen, Niederdsterreich

GV =Gruner Veltliner - CH=Chardonnay - WR=Welschriesling
SA =Samling (Scheurebe) - WB =WeiBburgunder

Rosé & Cool Red

Blaufrankisch Rosé
Strehn - Deutschkreuz, Burgenland

Il Rosato VAT - Nebbiolo
Nervi di Giacomo Conterno - Piemont, Italien

Handwerk Little Sister Red - ZW - BF - ME - CS - Bio

Sommer - Donnerskirchen, Burgenland

2021

2021

2021

2021

2023

2019

2021

2022

2022

2016

2022

2023

2022

2024

2022

2023

49,00

69,00

92,00

53,00

39,00

38,00

66,00

36,00

39,00

48,00

52,00

40,00

63,00

33,00

59,00

43,00



Sudtirol, IT
Kerner DOC

Weingut Unterhofer - Kaltern, Sudtirol, Italien

Porer Pinot Grigio - Demeter

Alois Lageder - Tenutae Lageder - Margreid, Alto Adige, Italien

Deutschland

Riesling von der Fels
Keller - Florsheim-Dalsheim - Rheinhessen

Kallstadter Saumagen - Riesling Auslese trocken

Koehler Ruprecht - Kallstadt, Pfalz

Schaumweine

Prosecco DOC Treviso - Extra Dry
Val d'Oca - Valdobbiadene, Italien

Rosé Brut Reserve g.U. - BB - ZW - SY - Bio
Zuschmann-Schofmann - Martinsdorf, Niederdsterreich

GrUner Veltliner - Klassik g.U. - Bio
Zuschmann-Schofmann - Martinsdorf, Niederdsterreich

GruUner Veltliner Sekt - Grosse Reserve - Bio
Zuschmann-Schofmann - Martinsdorf, Niederdsterreich

GruUner Veltliner Sekt - Reserve
Steininger - Grossriedenthal, Niederdsterreich

Champagne Gran Cru brut Millesimé
Henriet-Bazin - Frankreich

La Cuvée - Champagne AOC brut

Laurent-Perrier - Frankreich

Pradikatsweine

Gewdurztraminer Auslese
Weinhof Platzer - Tieschen, Steiermark

Zweigelt Beerenauslese
Kracher - llimitz, Burgenland

Ruster Ausbruch Furmint
Michael Wenzel - Rust, Burgenland

2022

2022

2018

2016

2022

2021

2018

2008

20M

2019 o,3751

2019 o0,3751

2016 o0,3751

43,00

54,00

57,00

74,00

40,00

47,00

44,00

52,00

50,00

87,00

98,00

41,00

44,00

88,00




Rotweine aus
Osterreich

VON UNS AUSGEWAHLT

Blaufrinkisch
Lutzmannsburg Alte Reben 2015 158,00

Moric - Neckenmarkt, Burgenland

Neckenmarkt Alte Reben 2012 145,00

Moric - Neckenmarkt, Burgenland

Eisenberg DAC Reserve 2019 62,00

Krutzler - Deutsch Schiutzen, Burgenland

Ried Glawarinza - Demeter 2018 53,00

Familienweingut Braunstein - Purbach, Burgenland

Blaufrankisch 2019 48,00

Moric - Neckenmarkt, Burgenland

Aus dem Kalk 2021 47,00

Michael Wenzel - Rust, Burgenland

Bandkraften 2016 58,00

Michael Wenzel - Rust, Burgenland

Mdllendorf - Bio 2020 115,00
Schuster - St. Margarethen, Burgenland

Ungerberg - Bio 2010 84,00

Paul Achs - Gols, Burgenland

Ried Thenau - Demeter 2009 92,00

Familienweingut Braunstein - Purbach, Burgenland

Perfektion - Bio 2023 39,00

Kaiser - Kleinhoflein, Burgenland

Salz und Rauch - Bio 2022 63,00

Sommer - Donnerskirchen, Burgenland

Zweigelt
Bienenfresser 2022 49,00

Pitnauer - Gottlesbrunn, Niederdsterreich

Zweigelt Premium - Bio 2018 56,00

Schwarz - Schrattenberg, Niederdsterreich

Rubin Carnuntum - Brandnerhof Edition - Bio 2022 44,00

Netzl - Gottlesbrunn, Niederdsterreich

Ried Steinacker 2018 75,00

Artner - HOflein, Niederdsterreich

Schwarz Rot 2019 93,00

Schwarz - Andau, Burgenland



St. Laurent

St.Laurent Reserve
Gobelsburg - Langenlois, Niederdsterreich

St.Laurent Ried Holzspur Reserve
Gisperg - Teesdorf, Niederosterreich

St.Laurent
Weinhof Platzer - Tieschen, Steiermark

Blauburgunder - Pinot Noir

Pinot Noir Reserve
Schloss Gobelsburg - Langenlois, Niederdsterreich

Pinot Noir Ruster
Michael Wenzel - Rust, Burgenland

Pinot Noir Ried Holzspur Reserve
Gisperg - Teesdorf, Niederdsterreich

Pinot Noir Select - Bio
Wieninger - Wien, Wien

Merlot

Merlot
Weber - Lutzmannsburg, Burgenland

Syrah

Syrah - Bio

Weingut Dorli Muhr - Prellenkirchen, Niederdsterreich

Pegasos® Wald und Schotter
Pitnauer - Gottlesbrunn, Niederdsterreich

Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon Premium - Bio
Schwarz - Schrattenberg, Niederdsterreich

Cabernet Sauvignon Selection
Scheiblhofer - Andau, Burgenland

2019

2020

2021

2021

2016

2020

2021

2020

2017

2022

2017

2022

67,00

59,00

38,00

65,00

60,00

62,00

55,00

42,00

94,00

62,00

63,00

36,00



Cuvées & Co
Gabarinza - ZW - BF - ME - Bio

Heinrich - Gols, Burgenland

Amarok - ZW - CS - ME - Bio

Artner - Hoflein, Niederdsterreich

Anna-Christina - ZW - CS - ME

Netzl - Gottlesbrunn, Niederdsterreich

Vulcano - BF - CS - ZW - ME

Igler - Deutschkreutz, Burgenland

Haideboden - ZW - BF - CS

Umathum - Frauenkirchen, Burgenland

Rosso e Nero - ZW - CS - ME - SY
Pockl - Monchhof, Burgenland

Pannobile - BF - ZW - Bio

Paul Achs - Gols, Burgenland

Ried Barnreiser - ZW - BF - ME - CS

Grassl - Gottlesbrunn, Niederdsterreich

Admiral - ZW - ME - CS
Pockl - Monchhof, Burgenland

Big John - ZW - CS - BB
Scheiblhofer - Andau, Burgenland

Sudtirol, IT

Leitn DOC - Kalterersee classico superiore
Weingut Unterhofer - Kaltern

Jura - Pinot Noir Riserva - SUdtirol DOC
Kellerei Nals Margreid

Cason Hirschprunn Rosso IGT - Demeter
Alois Lageder - Tenutae Lageder - Margreid

CAL Mitterberg Vernatsch - Bio

Weingut Pranzegg - Martin Gojer - Bozen

Schweiz

Blauburgunder Barrique
Weinhof Tschirky - Hallau, Schweiz

Pinot Noir
Martha und Daniel Gantenbein - Flasch, Schweiz

BF =Blaufrankisch - ZW =Zweigelt - SL=Sankt Laurent - ME = Merlot
BB =Blauburgunder/ Pinot Noir - CS=Cabernet Sauvignon - SY =Syrah

2018

2021

2019

2020

2018

2019

2021

2020

2019

2021

2023

2020

2017

2016

2015

2019

79,00

57,00

72,00

49,00

54,00

55,00

62,00

70,00

93,00

47,00

39,00

59,00

89,00

52,00

59,00

205,00



Piemont, IT

Barolo Roggeri DOCG
Oberto - Ciabot Berton

Barbaresco Basarin DOCG
Moccagatta

Gattinara Nervi DOCG

Giacomo Conterno - Cuneo

Monpra DOC - N -BB-CS

Conterno Fantino - Langhe

Barbera d'Alba Vigna Francia

Giacomo Conterno - Monforte d'Alba

Toscana, IT

Asinone - Vino Nobile di Montepulciano DOCG
Poliziano - Montepulciano

Brunello di Montalcino DOCG
Poggio Antico

Percarlo IGT - S

San Giusto & Rentennano

Chianti Classico DOCG - Bio

Castellare, Toscana Centrale

Le Sughere di Frassinello IGT - S- CS - ME

Rocca di Frassinello - Maremma

HEBO Suvereto IGT - CS - ME - SG

Petra - Maremma

Quercegobbe Merlot Rosso IGT
Petra - Maremma

| Sodi di San Niccold Rosso Toscana IGT - Bio
Castellare, Toscana Centrale

Apulien, IT

Cento su Cento, Primitivo IGT
Castel di Salve

Venetien, IT
Pragal Rosso Verona IGT - Cor - ME - SY - Bio

Tenuta Santa Maria di Gaetano Bertani, Veneto, Italien

Amarone Classico DOCG iL Lussurioso
Buglioni

Ripasso il Bugiardo - Valpolicella Classico Superiore DOC - Bio
Buglioni

2018

2019

2018

2013

2019

2015

2013

2018

2021

2022

2023

2022

2019

2019

2022

2018

2022

92,00

103,00

135,00

92,00

128,00

109,00

139,00

146,00

52,00

56,00

49,00

68,00

124,00

65,00

46,00

85,00

57,00



Sardinien, IT

Rocca Rubia - Carignano del Sulcis DOC Riserva
Santadi

Terre Brune - Carignano del Sulcis DOC Superiore
Santadi

Sizilien, IT

Nero d’Avola Versace IGT
Feudi del Pisciotto

Umbrien, IT

Montefalco Rosso DOC
Briziarelli

Burgund, FR

Gevrey Chambertin
Appelation Contrdlée - Domaine Lignier - Morey St. Denise

Vosne-Romanée AOC
Domaine Robert Sirugue - Cote de Nuits

Cote Du Rhone, FR
Chateauneuf du Pape Gren - SY - MV

Appelation Contrdlée - Domaine Charvin - Orange

Bordeaux, FR

Chéateau Haut Marbuzet CS - CF - ME
Saint Estephe

Spanien

Conde Valdemar Rioja Reserva
Martinez Bujanda - Oyon

Pesquera Crianza
Alejandro Fernandez - Ribera del Duero

Gran Elias Mora
Bodega Elias Mora - San Roméan de Hornija - Castillay Ledn

2021

2018

2021

2020

2020

2021

2020

2015

2017

2021

2015

55,00

92,00

53,00

49,00

139,00

152,00

105,00

120,00

46,00

59,00

85,00



Weissweine aus der Magnum

Chardonnay Darscho
Velich - Apetlon, Burgenland

GrUner Veltliner - Smaragd M
F.X. Pichler - Loiben, Wachau, Niederosterreich

GrUner Veltliner - Honivogl - Smaragd
Hirtzberger - Spitz, Niederdsterreich

Rotweine aus der Magnum

Lutzmannsburg Alte Reben - BF
Moric - Neckenmarkt, Burgenland

Rubin Carnuntum - Brandnerhof Edition - ZW - Bio
Netzl - Gottlesbrunn, Niederdsterreich

Schwarz Rot - ZW

Schwarz - Andau, Burgenland

Pinot Noir Ried Holzspur Reserve
Gisperg - Teesdorf, Niederdsterreich

Gabarinza - ZW - BF - ME - Bio

Heinrich - Gols, Burgenland

Anna-Christina - ZW - CS - ME

Netzl - Gottlesbrunn, Niederdsterreich

Vulcano - BF - CS - ZW - ME

Igler - Deutschkreutz, Burgenland

Rosso e Nero - ZW - BF - CS - ME
Pockl - Ménchhof, Burgenland

Ried Barnreiser - ZW - BF - ME - CS

Grassl - Gottlesbrunn, Niederdsterreich

Admiral - ZW - ME - CS
Pockl - Ménchhof, Burgenland

Le Sughere di Frassinello IGT - S - CS - ME

Rocca di Frassinello - Maremma, Italien

Pinot Noir
Martha und Daniel Gantenbein - Fldsch, Schweiz

Unser Weinkeller

2020

2018

2018

2012

2022

2017

2020

2017

2018

2019

2016

2020

2019

2019

2017

=
o

15

15

15

15

=
o

15

15

=
o

15

15

15

15

15

175,00

275,00

345,00

325,00

89,00

215,00

124,00

172,00

153,00

122,00

125,00

148,00

200,00

125,00

410,00




Raritaten und
Einzelflaschen

SCHATZE AUS UNSEREM WEINKELLER

Weisswein

Ried Steinriegel - Federspiel
Prager - Weissenkirchen, Niederdsterreich

Sauvignon Blanc vom Opok - - Natural
Weingut Sepp Muster - Leutschach, Steiermark

Furmint Vogelsang
Michael Wenzel - Rust, Burgenland

Gemischter Satz DAC - Bio

Wieninger - Wien, Wien

Chardonnay

Durbacher Winzergenossenschaft eG - Baden, Deutschland

Rotwein

Blaufrankisch Kirchweingarten
Artner - Hoflein, Niederdsterreich

Blaufrankisch - Bio
Schuster - St.Margarethen, Burgenland

St.Laurent - Bio
Schuster - St.Margarethen, Burgenland

Pinot Noir Reserve
Schloss Gobelsburg - Langenlois, Niederdsterreich

Pinot Noir Kleiner Wald
Michael Wenzel - Rust, Burgenland

Pegasos® Wald und Schotter
Pitnauer - Gottlesbrunn, Niederdsterreich

Edles Tal - ZW - ME - SY

Netzl - Gottlesbrunn, Niederdsterreich

Admiral - ZW - ME - CS
Pockl - Ménchhof, Burgenland

Pinot Noir
Durbacher Winzergenossenschaft eG - Baden, Deutschland

Percarlo IGT - S

San Giusto a Rentennano - Toscana, Italien

Bicicleta Cabernet Sauvignon Reserva - Bio
Cono Sur - Colchagua, Valle Central, Chile

2019

2015

2017

2023

2020

2018

2019

2018

2019

2020

2018

2019

2009

2019

2012

2018

49,00

58,00

75,00

39,00

32,00

76,00

49,00

42,00

69,00

72,00

70,00

48,00

128,00

35,00

158,00

38,00



Spirituosen
Spezialitaten

VON UNS AUSGEWAHLT

Toni Kuthan - Biirserberg 2cl
Williams - Quitte - Zwetschken - Kirsch 6,00
Marillen - Vogelbeer 8,00
Enzian 11,00
Raimund Schobel - Hochst 2l
Obstler 4,50
Topaz-Apfel 6,00
Subirer - Himbeer 8,50
Grappa - Cognac * Rum - Whisky - Likor 2cl
Grappa for Friends - Marolo 8,50
Grappa di Sangioveto - Castelare di Castellina 7,50
Grappa Elisi - Berta 8,00
Grappa Tre Soli Tre - Berta 14,00
Giare Amarone Barrique 36 Monate - Giare - Marzadro 8,00
Giare GewuUrztraminer Barrique 36 Monate - Marzadro 8,00
Giare Chardonnay Barrique 36 Monate - Marzadro 8,00
Stravecchia - Diciotto Lune - Marzadro 8,00
Trentina - Grappa Invecchiata Morbida Barrique - Marzadro 8,00
Acquavite di Vino invecchiata 12anni - Mazzetti d'Altavilla 8,50
VSOP Cognac Champagne - Remy Martin 10,00
Hennessy VS Cognac 8,00
Ron Zacapa Centenario - Solera Gran Reserva 10,00
Oban 14 YO Single Malt Whisky 10,50
Appenzeller Alpenbitter 6,00
Benedictine - Drambuie - Tia Maria - Baileys 6,50

Amaretto Disaronno - Grand Manier - Cointreau 6,50



Mineral - Limonaden - Fruchtsafte
Voslauer (prickelnd - still)

Voslauer (prickelnd - still)

Coca Cola - Cola Zero - Alimdudler - Cola-Mix - Zirbe-Zitrone

Tonic - Thomas Henry

Sicilian Bitter Lemon - Fever-Tree
gespritzt mit Soda oder Wasser

Apfelsaft naturtrib - Orangensaft mit Fruchtfleisch
gespritzt mit Soda oder Wasser

Johannisbeer
gespritzt mit Soda oder Wasser

Naturtriber Apfel-Birnen-Saft - Dietrich, Lauterach

Peters Holunderbliten-Limonade

Biere

Fohrenburger vom FaB

Fohrenburger Alkoholfrei
Maisel's Weizenbier

Maisel's Weizenbier Alkoholfrei

Amann Kaffee

Kaffee ,Gourmet”
Esspresso ,Noir”
Esspresso Doppio ,Noir”
Cappuccino

Latte Macchiato

Tee - Heissgetranke

Assam - Earl Grey - Sencha - Verbena
Beere & Vanille - Minze - Kamille - Almkrauter

HeiBe Schokolade mit Sahne
Irish Coffee

0,331
0,751
0,331
0,20 |

0,201
0,50 |

0,20 |
0,501

0,201
0,501

0,251

0,201
0,501

0,201
0,30 |
0,50 |

0,30 |
0,50 |
0,501

4,00
6,90
4,70
4,70

4,70
5,70

4,00
5,00

4,50
5,50

5,50

4,50
5,50

3,60
4,60
5,30
4,40
5,70

570

4,50
4,00
6,00
5,20
5,50

5,50

5,50
9,00



